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Szanowni Mieszkańcy Gminy Przechlewo

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego  
Narodzenia życzymy Państwu radości, miłości  

i spokoju. Niech te magiczne dni będą pełne ciepła, 
uśmiechu i wspólnego spędzania czasu z najbliższymi.  

Niech Gwiazda Betlejemska przyniesie  
do Waszych domów wiele szczęścia  

i nadziei na lepsze jutro. 
Wszystkim Państwu życzymy także, aby Nowy Rok  

obfitował w pomyślność i powodzenie.  
Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia

Tomasz Prus
Przewodniczący Rady 
Gminy Przechlewo

Andrzej Żmuda Trzebiatowski
Wójt 

Gminy Przechlewo
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NOWE WŁADZE GMINY PRZECHLEWO
Andrzej Żmuda Trzebiatowski został nowym Wójtem Gminy Przechlewo. W drugiej turze wyborów 
samorządowych, które odbyły się 21 kwietnia 2024 roku, pokonał on Krzysztofa Michałowskiego. 
W kwietniowych wyborach wybrano też nową Radę Gminy. Jej przewodniczącym został Tomasz Prus.

Sesja inauguracyjna odbyła się  
7 maja 2024 roku. Podczas posie-

dzenia radni oraz nowo wybrany wójt 
Andrzej Żmuda Trzebiatowski ode-
brali zaświadczenia o wyborze oraz 
złożyli ślubowanie.

Radę Gminy Przechlewo w kaden-
cji 2024-2029 tworzą: Sylwe-

ster Borsuk, Dariusz Buczko, Anna 
Dorszyńska, Antoni Galas, Dagma-
ra Hapka, Maciej Horała, Zbigniew 
Jakubowski, Roman Kurzec, Piotr 
Maślanka, Paulina Müffke, Karol 
Myszka, Łukasz Myszka, Tomasz 
Prus, Mirosław Zblewski, Adam 
Żmuda-Trzebiatowski. W trakcie se-
sji, w głosowaniu tajnym, wybrano 
także Przewodniczącego Rady Gminy 
Przechlewo. Jednogłośnie został nim 
Tomasz Prus. – Mam nadzieję, że 
ta kadencja będzie uczciwa, pełna 

współpracy i zrozumienia, bo bez 
współpracy, bez zrozumienia nie 
ma rozwoju. Podczas naszej kam-
panii mówiliśmy cały czas o dialogu 
i o współpracy na rzecz mieszkań-
ców Gminy Przechlewo – mówił tuż 
po wyborze, nowy przewodniczący 
rady. Wiceprzewodniczącą Rady 
Gminy Przechlewo wybrano Dagma-
rę Hapkę.

Podczas sesji ślubowanie złożył 
też nowo wybrany Wójt Gmi-

ny Przechlewo – Andrzej Żmuda 
Trzebiatowski. - Wyobrażam so-
bie pracowitą kadencję. Najpierw 
trzeba będzie sprawdzić wszystkie 
inwestycje, które były realizowa-
ne, które są w trakcie realizacji, 
a także plany, które mam nadzieję 
są przygotowane na kolejny okres, 
w tym także plany dotyczące pozy-

skiwania środków zewnętrznych, 
a szczególnie unijnych. Myślę, że 
w zakresie współpracy z radą nie 
będzie żadnych problemów. Ja je-
stem człowiekiem dialogu. Lubię 
dyskutować na różne tematy i pro-
blemy, które są przed nami. Mamy 
podpisane porozumienie z radny-
mi, nie wszystkimi oczywiście, ale 
mamy większość, więc nie widzę 
problemów – mówił tuż po zaprzy-
siężeniu, wójt Andrzej Żmuda 
Trzebiatowski. Na kolejnej sesji 
ustalono także składy osobowe ko-
misji stałych oraz ich przewodni-
czących. Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji przewodniczy teraz Antoni 
Galas, Komisji Rewizyjnej przewod-
niczy Dariusz Buczko, a przewodni-
czącym Komisji Budżetu, Gospodar-
ki i Spraw Społecznych został Maciej 
Horała.

Na zdj. z lewej: Tomasz Prus - Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo,  
z prawej: Andrzej Żmuda Trzebiatowski, Wójt Gminy Przechlewo
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TOM AXELGAARD HONOROWYM OBYWATELEM  
GMINY PRZECHLEWO
Tom Axelgaard, założyciel firmy GoodValley, największego przedsiębiorstwa działającego na tere-
nie Gminy Przechlewo, został Honorowym Obywatelem Gminy Przechlewo. Tytuł taki przyznała mu 
Rada Gminy Przechlewo. Jest on trzecią osobą, która otrzymała tak wysokie wyróżnienie.

Tom Axelgaard jest Duńczykiem. Produkcją zwierzęcą 
zajmuje się od ponad 40 lat. Jest on również autorem 

nowych rozwiązań w zakresie uprawy roślin, hodowli 
trzody chlewnej i produkcji mięsa, tak, aby cały ten pro-
ces odbywał się z poszanowaniem środowiska. W roku 
1994 założył on też jeden ze swoich zakładów w Przechle-
wie, wykorzystując w tym celu obiekty i grunty po byłych 
Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Dzisiaj zakład 
ten zatrudnia aż 1300 osób nie tylko z Przechlewa, ale 
też z całego regionu, a nawet z zagranicy. – Dzięki temu, 
że firma ta powstała, mieszkańcy naszej gminy mają 
zatrudnienie, a Gmina Przechlewo może się rozwijać 
dynamicznie. Firma ta współpracuje i wysyła swoje 
produkty do dwudziestu krajów nie tylko w Europie, 
ale i na świecie – mówi Andrzej Żmuda Trzebiatow-
ski, Wójt Gminy Przechlewo. Jest to zatem też doskonała 
promocja Przechlewa za granicą.

Oficjalne ogłoszenie oraz wręczenie tytułu dla Toma 
Axelgaarda odbyło się podczas uroczystości 30-lecia 

firmy Goodvalley. Wcześniej tytuły Honorowego Obywa-
tela Gminy Przechlewo otrzymali: profesor Jan Lubiński 
oraz Joanna Cocnejo. Fo
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KOLEJNI HONOROWI OBYWATELE GMINY PRZECHLEWO
Mirosław Maszczak i Krzysztof Jałtuszewski zostali kolejnymi Honorowymi Obywatelami Gminy 
Przechlewo. Takie wyróżnienia w dn. 13 września 2024 roku, przyznała im pośmiertnie Rada Gminy 
Przechlewo. W uroczystościach uhonorowania oraz odsłonięcia obelisków poświęconych obu posta-
ciom, uczestniczyły rodziny Mirosława Maszczaka i Krzysztofa Jałtuszewskiego.

Obaj wyróżnieni byli w przeszłości 
mieszkańcami gminy Przechle-

wo. Mirosław Maszczak przez prawie 
25 lat sprawował władzę w gminie 
najpierw jako naczelnik, a potem 
jako wójt. Zmarł 7 marca 2005 roku. 
W okresie sprawowania funkcji 
wójta przez Mirosława Maszczaka, 
Przechlewo było jedną z najprężniej 
rozwijających się gmin na Pomorzu. 
Za jego rządów w Przechlewie zbu-
dowano chodniki przy każdej ulicy, 
a wszystkie wioski zostały zwodo-
ciągowane. W tym okresie przebu-
dowano także drogę z Przechlewa 
do Koczały oraz ścieżkę rowerową 
z Przechlewa do Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. Za jego czasów w gminie 
Przechlewo rozpoczęła działalność, 
funkcjonująca do dzisiaj spółka Go-
odvalley (wcześniej Poldanor), dają-

ca zatrudnienie setkom mieszkańców 
gminy. Mirosław Maszczak był także 
prezesem LKS Brda Przechlewo.

Krzysztof Jałtuszewski był wielo-
letnim dyrektorem PGR Prze-

chlewo, PGR Pakotulsko, a wcze-
śniej także zastępcą dyrektora PGR 
Uniechówek. W latach 1985-1989 był 
także posłem na sejm. Jako dyrektor 
przechlewskiego PGR przyczynił się 
m.in. do budowy stadionu w Prze-
chlewie wraz z widownią na 1500 
miejsc. W latach 70. był też prezesem 
LKS Brda Przechlewo. Za jego czasów 
w Przechlewie rozbudowano osiedle 
Juźkowa, w tym także funkcjonującą 
do dzisiaj kotłownię, oczyszczalnię 
ścieków, przedszkole oraz biurowiec 
z salą widowiskową (później restau-
racja „Fregata”). W tym czasie bloki 

mieszkalne dla pracowników Pań-
stwowych Gospodarstw Rolnych 
zbudowano także w Pakotulsku, 
Pawłówku, Płaszczycy, Dąbrowie 
i Szczytnie. Krzysztof Jałtuszewski 
zmarł 31 października 1992 roku. 
- Z częścią radnych zainteresowa-
liśmy się tematem działalności i za-
sług wniesionych dla naszej gminy 
przez pana Jałtuszewskiego i przez 
pana Maszczaka. Były też rozmowy 
z mieszkańcami, którzy bardzo cie-
pło odebrali tę całą inicjatywę. Były 
też rozmowy z rodzinami pana Jał-
tuszewskiego i pana Maszczaka, i to 
jak gdyby dało nam pewność, że jest 
to taka inicjatywa, która będzie bar-
dzo dobrze odebrana wśród miesz-
kańców naszej gminy, i że te osoby 
zasługują na wyróżnienie i uhono-
rowanie tytułem Honorowy Oby-
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watel Gminy Przechlewo. General-
nie jesteśmy tego zdania, że trzeba 
wracać pamięcią do osób, których 
już z nami nie ma, a które przysłu-
żyły się naszej gminie, dzięki którym 
jesteśmy tak prężnie rozwijającą się 
gminą. Wiele inicjatyw powstało 
właśnie za życia Pana Jałtuszew-
skiego i Pana Maszczaka, i do dzi-
siaj korzystamy z tej infrastruktury. 
Mając taką możliwość, chcemy wła-
śnie docenić działalność tych oby-
dwu panów – mówiła podczas sesji, 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Przechlewo – Dagmara Hapka. - 
Są to zacne osoby, którym należało 
nadać honorowe obywatelstwo, po-
nieważ oni zrobili dla naszej gminy 
bardzo wiele – dodał także Andrzej 
Żmuda Trzebiatowski, Wójt Gmi-
ny Przechlewo.

Po uroczystej sesji Rady Gminy 
otwarto także wystawę poświę-

coną obu uhonorowanym. W galerii 
można było obejrzeć pamiątki ro-
dzinne, dokumenty, fotografie, a na-
wet archiwalne artykuły prasowe. Do 
księgi pamiątkowej wpisali się tak-
że członkowie rodzin. Akty nadania 
Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Przechlewo zostały złożone na ich 
ręce. – Jesteśmy niezwykle wzrusze-
ni i serdecznie dziękujemy za takie 
wyróżnienie dla naszych ojców. To 
jest coś pięknego, jesteśmy bardzo 
zaszczyceni – mówili zgodnie Mar-
cin Maszczak i Wojciech Jał-
tuszewski, synowie odpowiednio 
Mirosława Maszczaka i Krzysztofa 
Jałtuszewskiego. Ostatnim elemen-
tem ceremonii nadania honorowych 

obywatelstw gminy, było poświęce-
nie i odsłonięcie obelisków upamięt-
niających uhonorowanych. Kamień 
z inskrypcją „Rolnik” poświęco-
ny Krzysztofowi Jałtuszewskiego 
ustawiono przy wjeździe na osiedle 
Juźkowa w Przechlewie. Kamień po-

święcony Mirosławowi Maszczakowi 
stanął przy wejściu na przechlewski 
stadion. Obiektowi nadano także 
imię uhonorowanego. Teraz pełna 
nazwa przechlewskiej areny piłkar-
skiej brzmi: „Stadion im. Mirosława 
Maszczaka”.
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SIEDZIBA CUWGP W PRZECHLEWIE WYREMONTOWANA
Zakończyły się prace remontowe na budynku po byłej bibliotece w Przechlewie. Obiekt nie tylko zy-
skał nowy blask. Jest on też teraz kolejnym zabytkiem odrestaurowanym w tej miejscowości.

W nowo wyremontowanym bu-
dynku mieszczą się obecnie 

mieszkania komunalne oraz Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Przechle-
wo. - Wcześniej funkcjonowała tam 
biblioteka. Sam obiekt przez lata nie 
był jednak remontowany. Inwesty-
cję utrudniał fakt, iż jest to budynek 
zabytkowy i nie można go było odre-
staurować według własnego pomy-
słu. Dzisiaj możemy się cieszyć jego 
nowym blaskiem i tym, że został on 

zabezpieczony na kolejne lata – mówi 
Andrzej Żmuda Trzebiatowski, 
Wójt Gminy Przechlewo. – W ramach 
tego zadania wymieniono cały dach 
i odrestaurowano elewację. Obiekt 
też został ocieplony – dodaje wójt.

Cała inwestycja będzie kosztowała 
ponad 465 tysięcy złotych. 411 ty-

sięcy stanowi pozyskane przez Gminę 
Przechlewo dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków.

BUDYNEK GOPS W PRZECHLEWIE – OFICJALNIE ODDANY DO UŻYTKU
Prace remontowe zakończyły się także na budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prze-
chlewie. Obiekt przeszedł już wszystkie odbiory. Teraz wygląda on zupełnie inaczej.

Prace polegały na ociepleniu całego budynku. W ra-
mach zadania wymieniono też niektóre okna, rynny 

i instalację odgromową. Z punktu widzenia estetyki, naj-
ważniejszą częścią inwestycji była jednak wymiana ele-
wacji zewnętrznej. Zmienił się kolor obiektu i pojawiły 
się okiennice, takie same jakie były tam dawniej. – Sta-
raliśmy się przywrócić obiektowi wizerunek taki, jaki 
miał on przed laty. Jest to obiekt zabytkowy, wcześniej 
była tam szkoła. Wiele osób pamięta jeszcze czasy nauki 
w tym obiekcie. Są to często byli mieszkańcy Przechle-

wa, którzy tu przyjeżdżają, fotografują się w miejscach, 
które pamiętają ze swojego dzieciństwa – opowiada  
Andrzej Żmuda Trzebiatowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. Obecnie w części budynku swoją siedzibę ma 
GOPS. Kilka pomieszczeń przeznaczono też na mieszka-
nia prywatne.

Modernizacja obiektu kosztowała nieco ponad  
538 tysięcy zł. 485 tysięcy zł stanowiło pozyskane 

przez Gminę Przechlewo dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.



7

RUSZYŁA BUDOWA PRZEDSZKOLA W SĄPOLNIE
Trwa budowa przedszkola w Sąpolnie w Gminie Przechlewo. Obiekt powstaje tuż przy istniejącej tam 
szkole. W nowym budynku opiekę znajdzie około 50 maluchów.

Przedszkole w Sąpolnie budowane 
jest od podstaw. Do tej pory funk-

cjonował tam jedynie oddział przed-
szkolny, który korzystał z pomiesz-
czeń w budynku szkoły. Teraz będzie 
to pełnoprawne przedszkole z własną 
siedzibą. – Wewnątrz znajdą się 
dwie sale dydaktyczne, każda będzie 
mogła pomieścić do 25 przedszko-
laków. Będzie też jadalnia i miejsce 
do przygotowywania posiłków, no 
i oczywiście sanitariaty. Wszyst-
ko będzie wyposażone tak, jak po-
winno być w każdym przedszkolu 
– mówi Andrzej Żmuda Trze-
biatowski, Wójt Gminy Przechle-
wo. - Przeniesienie oddziału przed-
szkolnego do nowo zbudowanego 
obiektu spowoduje też zwolnienie 
pomieszczeń na najniższej kondy-
gnacji szkoły. Docelowo będą one 
wykorzystywane jako szkolne sale 
lekcyjne, a w jednym z pomiesz-
czeń urządzony będzie też pokój 
nauczycielski - dodaje Mirosław 
Ginter, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Sąpolnie.

Nowe przedszkole będzie też po-
łączone z budynkiem szkoły spe-

cjalnym łącznikiem. Podobny łącznik 
połączy też szkołę z sąsiednią salą 
gimnastyczną. Dzięki temu posiłki 

będą transportowane pomiędzy szko-
łą a przedszkolem bez wychodzenia 
na zewnątrz, a dzieci które mają lek-
cje wychowania fizycznego, nie będą 
już musiały ubierać się w kurtki, po 
to, aby przejść zimą ze szkoły do sali 
gimnastycznej.

W ramach tego samego zadania 
przeprowadzony będzie także 

remont Szkoły Podstawowej w Prze-
chlewie. Tutaj renowacji poddane 
będą wszystkie ciągi komunikacyjne, 
a w szczególności wymienione zosta-

ną drzwi w korytarzach, wyremonto-
wane będą sanitariaty oraz jedna sala 
lekcyjna. Odnowione będą także ścia-
ny wewnętrzne.

Całe zadanie będzie realizowane 
etapami, tak aby prace budowal-

ne nie kolidowały z funkcjonowa-
niem szkoły. Wszystko ma być gotowe 
do lipca 2026 roku. Koszt inwestycji 
to ponad 9 248 000 złotych, z czego 
85 procent to pozyskane przez Gminę 
Przechlewo dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Polski Ład.

PRZY PRZEDSZKOLU BĘDZIE MOŻNA ŁATWIEJ ZAPARKOWAĆ
Czterdzieści nowych miejsc parkingowych powstanie przy Przedszkolu Gminnym w Przechlewie. 
Część z nich będzie wygospodarowanych na istniejącym parkingu, a inne powstaną w zupełnie no-
wym miejscu. Wszystko ma być gotowe najpóźniej do jesieni przyszłego roku.

Złożono już wniosek o pozwolenie na budowę. Według 
kosztorysu cała operacja ma kosztować około 320 ty-

sięcy złotych. – Nowe miejsca parkingowe urządzimy 
przy ulicy biegnącej wzdłuż nowo dobudowanej części 
przedszkola. Będzie tam około 30 miejsc postojowych. 
Kolejne 10 miejsc będzie wygospodarowanych na istnie-
jącym parkingu. Powstanie też chodnik umożliwiający 
dojście do obiektu od strony południowej – mówi An-
drzej Żmuda Trzebiatowski, Wójt Gminy Przechle-
wo. Nie zmieni się natomiast organizacja ruchu. Drogi 
dojazdowe do przedszkola, nadal będą ulicami dwukie-
runkowymi. - To dobra decyzja, choćby ze względu na 
fakt, iż miejsc parkingowych przy naszym przedszkolu 
brakuje - mówi Edyta Jasińska, dyrektor Przedszkola 
Gminnego.  Przetarg ogłoszony będzie w styczniu 2025 r.
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WYMIANA PUNKTÓW ŚWIETLNYCH NA ENERGOOSZCZĘDNE
55 energooszczędnych opraw oświetleniowych zamontowano na terenie gminy Przechlewo. Nowe 
punkty świetlne emitują więcej światła, zużywając przy tym mniej energii. Na tę operację samorząd 
otrzymał dofinansowanie zewnętrzne.

Nowe punkty świetlne zamonto-
wano na terenie parku nad Je-

ziorem Przechlewskim, przy Szkole 
Podstawowej w Przechlewie oraz na 
terenie i w pobliżu Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. – Takie rozwiązanie spo-
woduje oszczędności w rachunkach 
za prąd, które opłacamy z tytułu 
oświetlenia ulicznego. Zastosowane 

oprawy są zbudowane na bazie ża-
rówek LED, które zużywają mniej 
energii i są praktycznie bezobsłu-
gowe. Do tego mają one też regulo-
waną jasność. Możemy na przykład 
ustawić je tak, aby z pełną mocą 
świeciły w momentach wzmożonego 
ruchu. Późno w nocy, gdy przechod-
nie pojawiają się tam sporadycznie, 

natężenie światła można zmniejszyć 
– mówi Andrzej Żmuda Trzebia-
towski, Wójt Gminy Przechlewo. 
Wymiana opraw oświetleniowych 
kosztowała 88,5 tysiąca złotych.  
80 procent tej kwoty stanowiło rzą-
dowe dofinansowanie w ramach Pro-
gramu „Rozświetlamy Polskę”.

Ponad 56 tysięcy złotych koszto-
wała modernizacja pierwszych 
pięciu placów zabaw w gminie 
Przechlewo. Niebawem podob-
ne prace będą prowadzone też 
na kolejnych obiektach. Przy 
Szkole Podstawowej w Prze-
chlewie powstanie natomiast 
zupełnie nowy plac zabaw.

Wszystkie modernizacje finanso-
wane są z funduszy sołeckich. 

O ich wykonanie postulowali miesz-
kańcy poszczególnych miejscowości. 
– Na ich wniosek doposażyliśmy 
place zabaw w Rudnikach, Pakotul-
sku, Płaszczycy, Szczytnie i Lisewie. 
Są to między innymi nowe huśtaw-
ki, bujaki lub karuzele. Ponadto 
w Płaszczycy powstała dodatkowa 
piaskownica, w Lisewie uzupełni-
liśmy plac o małe bramki do piłki 
nożnej, a w Szczytnie o nową zjeż-
dżalnię – mówi Andrzej Żmuda 
Trzebiatowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo.

W tej chwili trwają prace zwią-
zane z aktualizacją dokumen-

tacji, która umożliwi modernizację 
kolejnych placów zabaw. W pla-
nach jest między innymi budowa 
altany w Garbku oraz wiaty wypo-
czynkowej w Lisewie. W Płaszczycy 
zmieniona będzie nieco lokalizacja 
obiektu. W Przechlewie przy szko-
le powstanie zupełnie nowy obiekt. 
Gotowa jest już jego dokumentacja 
techniczna. Samorząd liczy na dofi-
nansowanie zewnętrzne dla tej in-
westycji.

MODERNIZACJA GMINNYCH 
PLACÓW ZABAW

Plac zabaw w Szczytnie

Plac zabaw w Pakotulsku
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BADANIA ARCHEOLOGICZNE W KRYPCIE KOŚCIOŁA  
ŚW. ANNY W PRZECHLEWIE
Pochówki ponad 20 ciał odkryto w podziemiach kościoła św. Anny w Przechlewie. Znalezisko nie jest 
nowością, ponieważ o tym, że znajdują się tam trumny, wiadomo było od dawna. Zaskakuje jednak 
ich ilość.

Badania prowadzono w związku 
z przygotowaniami do renowa-

cji tej części świątyni. Naukowcy 
z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu przyjrzeli się znalezisku 
i dokonali wstępnej identyfikacji po-
chowanych tam osób. Pomogły w tym 
m.in. księgi metrykalne, zachowane 
fragmenty ubrań oraz szczątkowe na-
pisy na resztkach drewna pochodzą-
cego z trumien. Niestety ich stan jest 
fatalny, co utrudnia prace – mówi 
prof. Wiesław Nowosad z UMK 
w Toruniu. – W tej chwili widać, że 
krypta zwana kryptą Prądzyńskich, 
zawiera co najmniej dwójkę Prą-
dzyńskich, bo pochowany był tutaj 
Wojciech Prądzyński, ławnik ziem-
ski, który fundował tę kryptę, albo 
przynajmniej za jego czasów została 
wymurowana, jego żona i prawdo-
podobnie ciotka żony, która tutaj 
spoczęła jako pierwsza w 1751 roku. 
Oprócz Prądzyńskich, wśród po-
chowanych są też rezydenci dworu 
w Dąbrowie, trzech proboszczów 
i dwie niezidentyfikowane osoby – 
opowiada prof. Nowosad. Najwięcej 
pochówków w krypcie zrealizowa-
no w okresie od 1751 do 1780 roku. 
Wśród osób pochowanych w tym 
czasie jest także inny ławnik ziemski, 
Lewald Powalski. Księgi parafialne 
wspominają także o grobach trójki 
dzieci. Tymczasem w krypcie znale-
ziono nieco więcej małych trumien. 
Mimo iż w archiwach parafialnych 
odnotowano 17 pochowanych tam 
osób, faktycznie może być ich sporo 
więcej.

O złym stanie trumien i spoczywają-
cych tam szczątków osób wspomi-

na także prof. Małgorzata Grupa 
z UMK w Toruniu. Jak mówi, na tyle, 
na ile się da, badania identyfikacyjne 
będą przeprowadzone. – W krypcie 
było za wilgotno, kości się nam roz-
kładają, więc nie zawsze jesteśmy 
w stanie stwierdzić czy to mężczyzna, 
czy kobieta, bo w środowisku kwaso-
wym kości stają się gąbką i umykają 

nam szczegóły na kościach, z których 
moglibyśmy cokolwiek powiedzieć. 
Ale i tak część materiału zabierzemy 
do antropologa, żeby nam pewne 
rzeczy określił, które jeszcze się da. 
Natomiast kości są w takim stanie, że 
nie możemy ich wtórnie nawet złożyć. 
My spróbujemy je zdezynfekować i te, 
które będą się nadawały, tak jak jest 
w projekcie, włożymy z powrotem 
do ossuarium, które będzie stworzo-
ne w krypcie – mówi prof. Grupa. Co 
ciekawe, pochowane w krypcie oso-
by, grzebane były najczęściej w nieźle 
zachowanych jedwabnych strojach. 
To świadczy o ich wysokim statusie 
społecznym. Jeżeli się uda, naukowcy 
spróbują także zrekonstruować części 

garderoby pochowanych tam osób. 
Zostaną one zaprezentowane na spe-
cjalnej wystawie w miejscowej biblio-
tece.

Prace archeologiczne w przechlew-
skim kościele już się zakończyły. 

Kolejnym etapem renowacji kryp-
ty będą roboty budowlane, mające 
na celu dezynfekcję i zabezpieczenie 
konstrukcji. Docelowo krypta zo-
stanie udostępniona zwiedzającym. 
Znalezione w niej szczątki dorosłych, 
będą złożone w jednej trumnie. Dla 
szczątków dziecka, przygotowana zo-
stanie osobna trumienka, która ma 
być wierną kopią tej, którą odkryto  
w podziemiach kościoła. 
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EUROPEJSKIE DOFINANSOWANIA DLA SZKÓŁ
Ponad dwa miliony unijnego dofinansowania na realizację projektów edukacyjnych otrzymała Gmi-
na Przechlewo. Pieniądze przeznaczono na dodatkowe zajęcia dla dzieci, wyrównywanie szans edu-
kacyjnych, doposażenie placówek i dokształcanie nauczycieli. Realizacja projektów już trwa.

Pieniądze zostały przyznane z puli 
Funduszy Europejskich dla Po-

morza na lata 2021-2027. Są one 
wydatkowane w ramach trzech 
projektów: „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci w wieku przed-
szkolnym na terenie Gminy Prze-
chlewo”, „Edukacja włączająca bez 
barier w Gminie Przechlewo” oraz 
„Zrównoważony rozwój szkolnictwa 
podstawowego na terenie Gminy 
Przechlewo”. W projekcie, który jest 
skierowany do dzieci w wieku przed-
szkolnym zakłada się organizację do-
datkowych zajęć dla 150 maluchów. 
Są to warsztaty z arterapii, progra-
mowania, integracji sensorycznej, 
zajęcia taneczno-ruchowe oraz strefa 

doświadczeń. W ramach tego zada-
nia organizowane są także wyjazdy 
edukacyjne dla dzieci, w tym także 
dla tych, o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Budżet projektu za-
kłada także kursy dokształcające dla 
nauczycieli, doposażenie przedszko-
la oraz finansowanie przez rok pięć-
dziesięciu nowych miejsc wychowa-
nia przedszkolnego.

Drugi projekt skupia się na orga-
nizacji zajęć wyrównujących dla 

uczniów niepełnosprawnych i z defi-
cytami edukacyjnymi. Tu także część 
środków została przeznaczona na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 
i części rodziców, a także na dopo-

sażenie szkoły oraz przeprowadzenie 
w niej prac remontowych ułatwiają-
cych edukację uczniom o specjalnych 
potrzebach.

Trzeci projekt skierowany jest do 
250-osobowej grupy uczniów ze 

szkół w Przechlewie i Sąpolnie. Tu 
także chodzi o organizację dodatko-
wych zajęć i wyjazdów edukacyjnych, 
dokształcanie nauczycieli i doposaże-
nie placówek szkolnych.

Łączna wartość wszystkich trzech 
projektów to ponad 2,2 mln zł. 

Gmina Przechlewo dopłaca do tych 
zadań niespełna 200 tysięcy złotych. 
Resztę stanowi pozyskane dofinanso-
wanie.

KARETKA POGOTOWIA PONOWNIE STACJONUJE  
W PRZECHLEWIE
Podstację pogotowia uruchomiono w nowej remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. Dyżurujący zespół 
ratowników obsługuje teren gminy Przechlewo i Koczała. Karetka stacjonuje w Przechlewie w ciągu 
dnia w godzinach od 8.00 do 20.00. 

Kiedyś już miała ona swoją bazę 
w Przechlewie. Po czasie jednak 

przeniesiono ją do Koczały. Teraz, na 
jakiś czas, powróciła do Przechlewa. 
Mamy nadzieję, że zostanie tutaj na 
stałe – mówi Tomasz Prus, Prze-
wodniczący Rady Gminy Przechlewo. 
- Będziemy zabiegali u Pani Woje-
wody i u Pana Starosty, aby karetka 
pozostała u nas na dłużej. Jest ona 
bardzo potrzebna w naszej gminie 
z uwagi na to, że jesteśmy dużą gmi-
ną, około 6 tysięcy mieszkańców, 
położoną w centrum powiatu człu-
chowskiego. Dodatkowym naszym 
atutem jest nasza nowa remiza, 
w której zostało wygospodarowa-
ne miejsce na stacjonowanie takiej 
karetki. Jest to stanowisko celo-
wo przygotowane pod taki pojazd, 
gdzie są pomieszczenia socjalne dla 
ratowników, sanitariaty oraz garaż 
na karetkę – dodaje przewodniczący. 
Decyzję o ilości karetek oraz o miej-
scach i godzinach ich stacjonowania 
podejmuje wojewoda. 
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FUNDUSZE SOŁECKIE W GMINIE PRZECHLEWO
Ponad 480 tysięcy złotych – tyle kosztowały tegoroczne wydatki zrealizowane w ramach funduszy 
sołeckich w gminie Przechlewo. O przeznaczeniu tych środków decydowały rady sołeckie w porozu-
mieniu z mieszkańcami.

Pieniądze były najczęściej inwestowane w infrastruk-
turę gminną, znajdującą się na terenie poszcze-

gólnych miejscowości. – Na liście zakupów były na 
przykład płyty drogowe oraz kruszywo niezbędne do 
naprawy lub budowy lokalnych dróg. Finansowano 
także wykaszanie terenów zielonych znajdujących się 
w poszczególnych sołectwach oraz konser-
wację i doposażenie placów zabaw.  – mówi 
Andrzej Żmuda Trzebiatowski, Wójt 
Gminy Przechlewo.

Ponadto w ramach funduszu sołeckiego 
zakupiono i zamontowano 4 lampy so-

larne w Nowej Wsi, Rudnikach, Sąpolnie 
i Szczytnie. W Dąbrowie przeprowadzo-
no modernizację jednego z pomieszczeń 
w świetlicy wiejskiej. W Przechlewku za-
montowano wiatę przystankową, a w Nowej 
Wsi odnowiono trzy przystanki. Zakupio-
no też 5 kolejnych kamer do monitoringu, 
który będzie rozbudowany w miejscowości 
Przechlewo. Większość sołectw przekazała 
także część własnych funduszy na działal-
ność OSP Przechlewo.

Wysokość funduszów sołeckich była różna, dla róż-
nych sołectw. Jest ona uzależniona od wielkości 

sołectwa. Ich przeznaczenie jest ustalane podczas corocz-
nych zebrań sołeckich. Planowana na przyszły rok wyso-
kość funduszu sołeckiego w całej gminie Przechlewo to 
405 tysięcy złotych.

DARY DLA POWODZIAN OD MIESZKAŃCÓW GMINY PRZECHLEWO
Ponad tona darów zebranych wśród mieszkańców gminy Przechlewo trafiła do Lewina Brzeskiego, 
miejscowości najbardziej poszkodowanej podczas tegorocznej powodzi. Dary były zbierane w prze-
chlewskiej bibliotece oraz w Szkole Podstawowej.

W akcję pomocową włączyły się 
różne instytucje i organizacje 

społeczne. Największą jednak rolę 
odegrali mieszkańcy Przechlewa 
i okolic, którzy po raz kolejny otwo-
rzyli się na pomoc innym ludziom. 
– Bardzo się cieszę i jestem dum-
ny, że mamy takich mieszkańców. 
Zebrane przez nas towary trafiły 
do gminy, której mieszkańcy naj-
bardziej ich potrzebowali – mówi 
Andrzej Żmuda Trzebiatowski, 
Wójt Gminy Przechlewo. Wśród da-
rów przekazanych mieszkańcom Le-
wina Brzeskiego, znalazły się m.in.  
żywność z długim terminem przydat-
ności do spożycia, artykuły higienicz-
ne, łopaty, miotły, szczotki, gumowe 
buty i rękawice oraz środki czystości. 
Przechlewski konwój zabrał po dro-
dze także dary zebrane w Gminie De-
brzno.
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PODZIEL SIĘ MIŁOŚCIĄ
Prawie sześćdziesięciu arty-
stów, podopiecznych Środowi-
skowych Domów Samopomocy, 
przyjechało do Przechlewa, aby 
wystąpić na prawdziwej scenie. 
W miejscowym domu kultury 
odbył się przegląd twórczości 
osób niepełnosprawnych „Po-
dziel się miłością”. Była to już 
piąta edycja tej imprezy.

W tym roku oprócz gospodarzy, 
na scenie zaprezentowali się 

także podopieczni ŚDS-ów z Brus, 
Człuchowa, Czerska i Więcborka. 
Nie zabrakło tańców, śpiewów oraz 
elementów nawiązujących do sztu-
ki teatralnej. – To nie jest konkurs. 
Tutaj chodzi o integrację i pokaza-
nie, że osoby niepełnosprawne też 
mają talenty artystyczne – mówi 
Arleta Szumacher, szefowa Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Przechlewie. Wszystkie drużyny 
występujące na scenie, na koniec 
otrzymały pamiątkowe statuetki. 
Był też słodki poczęstunek dla arty-
stów i ich opiekunów.

LETNIA CZYTELNIA W PRZECHLEWIE
Po zimowej przerwie do Przechlewa powróciła letnia czytelnia. Tym razem nie tylko książki i gazety, 
ale także kawa i słodkości czekały na osoby z niej korzystające. 

Letnia czytelnia, jak sama nazwa 
mówi, działała w Przechlewie la-

tem. Urządzili ja pracownicy Gmin-
nej Biblioteki i Centrum Kultury. 
Z oferty mógł skorzystać każdy. Te-
goroczna nowością, a jednocześnie 
atrakcją była towarzysząca jej ka-
wiarenka. – Serwowaliśmy w niej 
słodkości wypiekane przez lokal-
ną producentkę, panią Aleksandrę 
Kamińską, do tego podawaliśmy 
aromatyczną kawę, zimne napo-
je, a wszystko to w towarzystwie 
książek – opowiada Elżbieta Ba-
ran, dyrektor Gminnej Biblioteki 
i Centrum Kultury w Przechlewie. Na 
miejscu urządzony był także kącik 
dla dzieci. Letnia czytelnia działająca 
przed wejściem do biblioteki, będzie 
uruchomiona ponownie latem przy-
szłego roku.
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DNI PRZECHLEWA 2024
Miły Pan oraz Antony Esca to muzyczne gwiazdy tegorocznych Dni Przechlewa. Święto gminy obcho-
dzono w tym roku w dniach 12-13 lipca.

Cykl wydarzeń zainaugurowały 
projekcje filmowe, które w piątek 

można było za darmo oglądać w Ki-
nie za Rogiem „Filipinka”. Sobota to 
z kolei muzyczno-rozrywkowy festyn 
na stadionie przy ul. Szkolnej. Cykl 
występów rozpoczął Mateusz Baza-
nowicz z Przechlewa. Na scenie za-
prezentował on covery polskich prze-
bojów muzyki rozrywkowej. Później 
przed przechlewską publicznością 
wystąpił kabaret Kuńda z Luzina. 
Artyści zaprezentowali swój autorski 
program w języku kaszubskim.

Oficjalnego otwarcia Dni Prze-
chlewa dokonali Andrzej Żmuda 

Trzebiatowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo oraz Tomasz Prus, Przewod-
niczący Rady Gminy. Po ich krótkich 
przemówieniach scenę oddano ar-
tystom spoza naszego regionu. Jako 
pierwszy, swoją twórczość zaprezen-
tował Antony Esca. Po jego występie, 
umiejętności w konkursie karaoke 
pokazała z kolei publiczność. Rywali-
zację wygrał Wiktor Sas. Tegoroczną 
gwiazdą wieczoru był Miły Pan, który 
zaśpiewał swoje największe przeboje. 
Dni Przechlewa zakończyła dyskote-
ka pod chmurką.
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DOŻYNKI GMINNE W PRZECHLEWIE
Setki mieszkańców i gości wzięło udział w tegorocznych dożynkach gminnych Gminy Przechlewo. 
Wydarzenie to odbyło się w sobotę – 7 września 2024 r.

Uroczystości zainaugurowała 
msza święta, którą odprawili 

proboszczowie parafii w Przechlewie 
i w Sąpolnie – ks. Krzysztof Jakubek 
oraz ks. Mariusz Werner. Po mszy 
korowód dożynkowy przeszedł uli-
cami Przechlewa na stadion, gdzie 
odbywały się dalsze uroczystości. 
Przybyłych rolników przywitali: 
Anna Górska – senator RP, Andrzej 
Żmuda Trzebiatowski – Wójt Gmi-
ny Przechlewo oraz Tomasz Prus – 
Przewodniczący Rady Gminy Prze-
chlewo. Towarzyszyli im starostowie 
tegorocznych dożynek Monika Sas 
i Janusz Staniszewski. 

Po oficjalnym rozpoczęciu uroczy-
stości podzielono chleb wypieczo-

ny z tegorocznych zbiorów. Otrzyma-
li go wszyscy znajdujący się na placu 
dożynkowym. Około 17.30 rozpoczę-
ła się część rozrywkowa. Na począt-
ku na scenie zaprezentowali się mali 

i duzi podopieczni sekcji artystycz-
nych działających przy Gminnej Bi-
bliotece i Centrum Kultury w Prze-
chlewie. Po występie otrzymali oni 
także upominki ufundowane przez 
firmę Poltarex. 

Po pierwszej części występów ar-
tystycznych zorganizowano tur-

niej sołectw. Do rywalizacji stanęły 
cztery drużyny. Reprezentowały one: 
Przechlewo, Pawłówko, Szczytno 
i Dąbrowę. Zawodnicy mierzyli się 
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Uroczysta msza święta oraz ceremonia złożenia kwiatów przed pomnikiem „Za Naszą i Waszą wol-
ność” – tak 11 listopada celebrowano Narodowe Święto Niepodległości w Przechlewie. Wcześniej, 
bo w piątek – 8 listopada odbyła się także okolicznościowa akademia, którą przygotowała młodzież 
z miejscowej Szkoły Podstawowej. 

W uroczystościach oprócz władz Przechlewa wzięli 
udział również mieszkańcy. Mszę świętą w koście-

le pw. Świętej Anny odprawił wikariusz przechlewskiej 
parafii ks. Szymon Orzech. Po mszy, przed pomnikiem, 
mieszkańcy wspólnie odśpiewali „Mazurka Dąbrowskie-
go”. Kwiaty złożyli: Wójt Gminy Przechlewo – Andrzej 
Żmuda Trzebiatowski, Przewodniczący Rady Gminy 
Przechlewo – Tomasz Prus oraz ks. Szymon Orzech. 
Wcześniej także swoją wiązankę złożyli przedstawiciele 
Przedszkola Gminnego im. Kubusia Puchatka.

ze sobą w sześciu konkurencjach: 
zbieranie ziarna przy pomocy łyżki 
stołowej, zbieranie ziemniaków, wbi-
janie gwoździ, ucieranie ziemniaków 
na tarce, obieranie ziemniaków i ubi-
janie piany z białek. Po podliczeniu 
punktów, w ogólnej klasyfikacji zwy-
ciężyła drużyna reprezentująca sołec-
two Szczytno. Drugie miejsce zajęło 
sołectwo Dąbrowa, trzecie Przechle-
wo, a czwarte Pawłówko. Wszyst-
kie drużyny otrzymały wyróżnienia, 

natomiast trzy najlepsze, nagrody 
ufundowane przez Wójta Gminy 
Przechlewo – Andrzeja Żmudę Trze-
biatowskiego.

Po ceremonii wręczenia nagród, 
upominki wręczono także auto-

rom tegorocznych wieńców i dekora-
cji dożynkowych, które zdobiły plac 
dożynkowy, a także były wcześniej 
poświęcone podczas mszy w koście-
le. Zestawy upominków ufundowały 

firmy: Goodvalley, Westpol Teeuwis-
sen, Gminna Biblioteka i Centrum 
Kultury w Przechlewie oraz Kino za 
Rogiem w Przechlewie.

Po zapadnięciu zmroku rozpoczęto 
drugą część występów artystycz-

nych. Na scenie zaprezentowała się 
kapela kaszubska z Kościerzyny oraz 
duet Roomix z Chojnic. Całość za-
kończyła dyskoteka pod chmurką.
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DOROŚLI DZIECIOM – NIEZWYKŁY SPEKTAKL W PRZECHLEWIE
Aż 32 aktorów, a wśród nich dyrektorzy, urzędnicy, nauczyciele, a nawet miejscowy ksiądz i wójt,  
zagrali w przechlewskim spektaklu na rzecz powodzian z Lewina Brzeskiego. Widowisko zatytułowa-
ne „Z innej bajki” wystawiono w niedzielę, 1 grudnia 2024 roku w restauracji Podano do stołu. 

Spektakl został przygotowany w ra-
mach akcji „Dorośli dzieciom”.  

– Tak się składa, że to dzieci z regu-
ły występują przez nami, jako mali 
artyści. My ich podziwiamy i ich na-
gradzamy oklaskami. Tym razem 
postanowiliśmy zamienić się rolami. 
Na scenie wystąpią dorośli, a dzieci 
będą im klaskać – mówiła przez roz-
poczęciem widowiska, Edyta Jasiń-
ska, dyrektorka Przedszkola Gmin-
nego w Przechlewie, a jednocześnie 
autorka scenariusza i reżyserka spek-
taklu. Sztuka zawierała w sobie wąt-
ki z kilku znanych bajek, dlatego na 
scenie pojawiały się m.in. krasnolud-
ki, Calineczka, Czerwony Kapturek 
wraz z babcią i wilkiem, a także Kop-
ciuszek i książę Franciszek szukający 
żony. Wszystko to zostało złożone 
w jedną historię pod wspólnym ty-
tułem „Z innej bajki”. Salwy śmiechu 
wzbudzały nawiązujące do współ-
czesności dialogi oraz kostiumy i gra 
aktorska osób występujących na sce-
nie. I tak na przykład w rolę księcia 
szukającego żony wcielił się ksiądz …
Szymon Orzech. Rolę jego matki, któ-
ra chciała zeswatać syna, wcieliła się 
Elżbieta Baran, dyrektorka GBiCK. 
W konkury do księcia uderzały m.in. 
urzędniczki z Urzędu Gminy w Prze-
chlewie: Mariola Bazanowicz, Iwo-
na Winkowska-Pietucha, Lucyna 
Ciszewska oraz dyrektorka Żłobka 
Gminnego, Paulina Piekut. Ostatecz-
nie książę wybrał najbardziej szaloną 
księżniczkę – Michalinę Krasowską, 
dyrektorkę OSiR. Rolę wilka pokona-
nego przez księżniczkę zagrał wójt, 
Andrzej Żmuda Trzebiatowski. 

Z powodu dużego zainteresowania 
wśród widzów, widowisko było 

wystawiane dwukrotnie. W prze-
rwach sprzedawane było też ciasto, 
przygotowane przez Radę Rodziców 
Przedszkola Gminnego w Przechle-
wie. Cały dochód został przekazany 
na rzecz poszkodowanego w powo-
dzi przedszkola w Lewinie Brzeskim. 
– Dziękujemy za pomoc i za zorga-
nizowanie całego przedsięwzięcia. 
Było nam niezwykle miło gościć 
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u Państwa. To jest szczególne i wy-
jątkowe, że dorośli z całej gminy, 
potrafili się zmobilizować i przygo-
towali dzieciom taką niespodziankę. 
Dlatego brawa dla Was wszystkich. 
A w imieniu naszego przedszko-
la, chciałybyśmy podziękować za 
wsparcie, którego nam udzielili-
ście w tych trudnych dla nas mo-
mentach – mówiły po spektaklu, 
obecne na wydarzeniu dyrektorka 
i wicedyrektorka przedszkola z Le-
winie Brzeskim - Dorota Mościcka  
i Małgorzata Janeczek. Każdy 
z aktorów otrzymał od nich także 
drobny upominek. 

Przygoda z amatorskim teatrem 
„Dorośli dzieciom” jednak się 

nie kończy. Jak zapowiadają organi-
zatorzy przedsięwzięcia, niebawem 
ruszą przygotowania do kolejnego 
widowiska.
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WIOSKA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA POWSTAŁA W PRZECHLEWIE
Święty Mikołaj, elfy i mnóstwo atrakcji czeka na tych, którzy przyjadą do wioski Świętego Mikołaja 
w Przechlewie. Powstała ona nad Jeziorem Końskim na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Czynna 
będzie do 20 grudnia.

Obiekt prowadzi przechlewski 
OSiR. – Często z dziećmi jeź-

dzimy do miast, w których są zor-
ganizowane podobne wioski. Sama 
podróż zajmuje sporo czasu, a do 
tego są to instalacje najczęściej pod 
dachem, na niewielkiej przestrzeni. 
My postanowiliśmy urządzić taką 
wioskę u nas w Przechlewie, gdzie 
mamy dużo miejsca, tuż przy plaży, 
wykorzystując do tego infrastruk-
turę, którą już posiadamy – mówi 

Michalina Krasowska, dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prze-
chlewie. Pomysł okazał się strzałem 
w dziesiątkę, ponieważ na spotkania 
z Mikołajem zapisało się już ponad 
600 dzieci! – Przyjeżdżają do nas 
goście nie tylko z Przechlewa, ale też 
grupy zorganizowane ze szkół nie-
malże z całego powiatu człuchow-
skiego, a nawet z sąsiedniego powia-
tu chojnickiego – dodaje Krasowska. 
A oferta jest wyjątkowo atrakcyjna. 

Pobyt w wiosce Świętego Mikołaja 
trwa trzy godziny. W tym czasie mali 
goście uczestniczą w warsztatach 
przygotowywania pierników, w grach 
i zabawach świątecznych, i co naj-
ważniejsze, w spotkaniu ze Świętym 
Mikołajem. Każdy także otrzymuje 
ciepłe napoje oraz świeże bułki wraz  
z kiełbaskami wprost z ogniska. Są 
także zagadki elfów, wioska renife-
rów i kolorowe choinki. Cały teren 
przyozdobiony jest też świątecznie.



ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ PRZECHLEWO
Setki czekolad i drobnych upominków rozdał w Przechlewie Święty Mikołaj. 6 grudnia 2024 r. ten 
niezwykły gość, przyjechał jednak nie saniami, ale potężną ciężarówką. Wszystko przez brak śniegu. 

W kolorowym orszaku Świętego Mikołaja podróżo-
wały także roztańczone śnieżynki. Była muzyka, 

świetna zabawa, a co najważniejsze – prezenty. Mikołaj 
odwiedzał dzisiaj kolejno: Nadleśnictwo Niedźwiady, 
Szkołę Podstawową w Sąpolnie, Środowiskowy Dom 
Samopomocy, Szkołę Podstawową w Przechlewie, Żło-
bek Gminny „Smykolandia” oraz Przedszkole Gminne 
im. Kubusia Puchatka. Około południa zajechał jeszcze 
do siedziby firmy Goodvalley, a swoją podróż zakończył 
przed Gminną Biblioteką i Centrum Kultury, gdzie spo-
tkał się z grupą urzędników z Przechlewa i Koczały. 

Po południu w miejscowej szkole odbył się tradycyjny 
Jarmark Bożonarodzeniowy. Całości towarzyszyły 

występy młodych artystów. Na początku na scenie zapre-
zentowały się grupy przedszkolne z Przedszkola Gmin-
nego oraz grupa z oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej. Później swoje umiejętności prezentowali 
uczniowie ze szkoły w Przechlewie. W programie oprócz 
kolęd i pastorałek, znalazły się także piosenki świąteczne. 
W holu szkoły swoje stoiska przygotowali natomiast han-
dlowcy i rękodzielnicy. Nie zabrakło też pysznych potraw 
od kół gospodyń wiejskich.



Urząd Gminy w Przechlewie
ul. Człuchowska 26
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 01
fax 59 833 46 31
e-mail: ug@przechlewo.pl

Gminna Biblioteka i Centrum Kultury
ul. Człuchowska 8
77-320 Przechlewo
tel. 664 450 403
e-mail: biblioteka@gbick.przechlewo.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Człuchowska 60
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 44 05
e-mail: recepcja@osir.przechlewo.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Staroszkolna 4
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 45 57 
fax 59 833 46 04
e-mail: gops@przechlewo.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Człuchowska 16
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 83 41 
e-mail: zgk@przechlewo.pl

Centrum Usług Wspólnych  
Gminy Przechlewo
ul. Młyńska 2/5
77-320 Przechlewo
tel. 691 964 855
e-mail: dyrektor@cuwgp.przechlewo.pl

Bank Spółdzielczy w Człuchowie
Oddział Przechlewo
ul. Człuchowska 24
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 46 37

Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Przechlewie
ul. Szkolna 4e
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 25
e-mail: przechlewo.szkola@wp.pl

Szkoła Podstawowa  
im. Tajnej Organizacji Wojskowej  
„Gryf Pomorski” w Sąpolnie
Sąpolno 45
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 70
e-mail: spsapolno@op.pl

Przedszkole Gminne im. Kubusia  
Puchatka w Przechlewie
os. Juźkowa 14
77-320 Przechlewo
tel./fax 59 833 44 51
e-mail: sekretariat@przedszkole.przechle-
wo.pl

Gminny Żłobek „Smykolandia”  
w Przechlewie
os. Juźkowa 1A
77-320 Przechlewo
tel. 605 909 976
sekretariat@zlobek.przechlewo.pl

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Przechlewie
ul. Młyńska 3
77-320 Przechlewo
tel. 601 498 104 
e-mail: pprzechlewo@diecezja-pelplin.pl

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Wawrzyńca w Sąpolnie
Sąpolno 24
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 76
e-mail: psapolno@diecezja-pelplin.pl

Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Przechlewie
ul. Staroszkolna 4, 
77-320 Przechlewo 
tel. 59 821 18 41 
e-mail: sdsprzechlewo@wp.pl

Nadleśnictwo Niedźwiady 
w Przechlewie
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek.lasy.gov.pl

Posterunek Policji w Przechlewie
ul. Człuchowska 25
tel. 477 425 722 lub alarmowy 112

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Przechlewie
ul. Staroszkolna 2
tel. 59 833 46 08 
tel. alarmowy 112

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Eskulap” w Przechlewie
ul. Człuchowska 12a
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 08
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej. Szpital Powiatowy  
w Człuchowie
ul. Szczecińska 16
77-300 Człuchów
tel. 59 834 22 81

Urząd Pocztowy Przechlewo
ul. Człuchowska 9
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 45 92

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
al. Wojska Polskiego 5
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13
tel./fax 59 834 51 47

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42
tel. 59 834 34 43

Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk 
tel. 58 326 85 55

Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
tel. 58 307 76 95


